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dels eller i det Væsentlige atter skal optage
en Forhandling om Lovforslagets Principer.
Der «er stillet et enkelt Ændringsforslag "af
Flertallet, som gaar ud paa at fastsætte, at
derki de mindre Kommuner med indtil 2,000
Jndbyggere skal vælges mindst 2 Valgmænd
til Valg af Amtsraadsmedlemmer og i Kom-

muner med-over 2,000 Jndbyggere 3. Man

har foreslaaet dette, ’for at Bestemmelsen om

Forholdstalsvalgc kunde«være anvendelig i et-

hvert Tilfaelde Efter Bestemmelsen om For-

holdstalsvalg til Landsthinget vil det nemlig
erindres, at over halv Kvotient er tilstrække-
lig, og er der to Valgmænd i en Kommune,
vil altsaa VZ af Vælgerne kunne hævdes sig
den ene. . Det vil saaledes kunne opfattes,
som om det- var en Jmodekommen mod dem,
der tro, at Lovforslaget ikke er saa særdeles
konservativt. Hvorledes det nu end opfattes,
saa vil man indrømme, «at det kan være hen-
sigtsmæssigt nok, forsaavidt som man vil»be-
holde Forholdstalsvalgmaaden Der er frem-

kommet et LEndringsforslag fra det ærede

Medlem for RibeAmts Iste Valgkreds (J.
J. Christensen). Jeg har ingen Bemyndigelse
til at omtale dette Forslags Realitet paa Ud-

valgets Vegne og skal tilbageholde min egen
Mening om Realiteten, indtil jeg har hørt
den ærede Forslagsstiller. J formel Henseende
har jeg nogen Indvending mod Forslaget, sidet

jeg tror, at det skulde træde lidt tydeligere
frem, at i ethvert Fald er det skristlig Af-
stemning, naar Forholdstalsvalgmaaden anven-

des, men det forhindrer ingenlunde Forslaget
fra at kunne vedtages, » idet det til 3die- Be-

handling kan faa-den fornødne Omredaktion,
hvis det skulde blive vedtaget. lMed Hensyn
til dette lille Ændringsforslag vil jeg altsaa
afvente den ærede Forslagsstillers Begrun-
delse. t - «»s - -

-N. Anderfem Som det høie Thing
vil se, har Mindretalleti Udvalget, ders iøv-

rigt i «Parenthes bemærket-kun tæller et- Med-

lem mindre end Flertallet, ikke kunnet slutte
sig til Lovforslaget Vi have ikke kunnet det,»
fordi derefter vor Erfaring ikke- føles nogen
Trang til en saadan Udvidelse-afValgretten til

de kommunale—Raad som den, derl herser

foreslaaet. Vi have kun set meget faa Ex-
empler paa» at den Valgret, som allerede er

given, bliver benyttet i fin fulde Udstrækning
det vil sige, paa den Maade, at enhver Mand

sætter Fpris paa at gjøre al? den Indflydelse
gjældende-ved disse Valg, som han er i Be-

siddelse af, og vi have ikke mærket, at der

noget Sted føles nogen Trang-til en Udvi-

delse af zValgretten Hvad. vi derimod have
erfaret, sog" hvad. vi tro med Sikkerhed at
kunne sige, er, at der føles Trang til Ro,
til·at leve sig, ind -i Forholdene, som de nu

ere- givne ved den sidste Kommunallov. Det
er i det Hele-taget altid vanskeligt for Læg-
folk at læse sig til Lovens Bestemmelser, saa-
ledes at de derpaa kunne praktisk gjennemføre
dem i Livet, men Tid efter anden lever man

sig dog ind i Forholdene» saaledes at man

bliver fortrolig med, hvorledes Tingene egent-
lig ere beskasne, og det vilde derfor efter vor

Mening.være den bedste Tjeneste, man kunde

gjøre Kommunerne, at lad,e dem, idetmindste
nogen Tid, endnusshave Ro til at leve sig
ind ide bestaaende Forhold. Det er vor

Overbevisning, ·at den Frihed, som den nu-

værende Kommunallov giver, er saa omfat-
tende og medfører ved Sidensaf de Rettig-
heder, den giver, ogsaa saa store Byi-der for
dem, der skulle udføre de kommunale Hverv,
at man paa mange Steder hidtil har havt
Læs nok dermed. Det forekommer os derfor
ikke at ville være hensigtsmæssigt allerede nu

at begynde at gjøre Forandring i disse For-
hold,- og dertil gjøre en efter vor Mening ikke,
som den ærede Ordfører kaldte det,«lille eller

uskyldig Forandring, men meget-gjennemgri-
bendes Forandring- Naar Udvalgets Flertal i

Betænkningen har sagt, »at de 4J5 af Kom-

munens Beboere ikke blot ere udelukkede-fra
at faas Indflydelse spaa, hvorledes dens større
Halvdel kas- Sogneraadet skal sammensættes;
men endogsaa aldeles udelukkes fra at saa
Indflydelse paa, hvorledes Amtsraadet skal
sammensættes, saa kan det ganske vist faas
ud «af den bestaaende- Lovgivning, at det

kan svære 'saaledes;-men hvor er det saa-
ledes? sDe allerfleste Steder er Forholdet
dette, at der til den større Halvdel, som
bliver- valgt saf . den høistbeskattede -Femte-


